Управление образования администрации

Екатериновского муниципального района

П Р И К А З

12.03.2015 г. №   94

р.п.Екатериновка

     О проведении в Екатериновском  районе

     репетиционного единого государственного

     экзамена по русскому языку

             В соответствии с распоряжением главы администрации ЕМР от 10.03.2015г № 98-Р  «О проведении в Екатериновском муниципальном районе репетиционного единого государственного  экзамена по русскому языку»  , с планом-графиком подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Екатериновского района в 2014/2015 учебном году, утвержденным приказом управления образования администрации ЕМР от 25.09.2014 года № 201, в целях организованного проведения на территории Екатериновского района государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Провести репетиционный единый государственный экзамен по русскому языку  2 апреля 2015 года на территории Екатериновского муниципального района
2.
Установить начало репетиционного экзамена по русскому языку -     10.00 часов по местному времени.

3.
Муниципальному координатору ЕГЭ Новиковой Н.А.:
3.1.
Организовать проведение репетиционного экзамена по русскому языку для обучающихся, завершающих освоение образовательных программ среднего общего образования.

          3.2.    До 30 марта 2015 г. провести обучающий семинар для организаторов в аудиториях и вне аудитория ППЭ.
3.3.
Организовать проверку бланков ответов с 6 по 7 апреля                         2015 года.

3.4.
Обеспечить ППЭ №195 (МБОУ СОШ №1 рп Екатериновка) бланками ответов для проведения репетиционного экзамена по русскому языку и  контрольными измерительными материалами 2 апреля 2015 года.

3.5.
Обеспечить прием бланков ответов участников репетиционного экзамена по русскому языку от руководителя ППЭ №195 2 апреля 2015 года

3.6.
Провести обработку результатов репетиционного экзамена по русскому языку в период с 7 по 8 апреля 2015 года.

3.7.
Рассмотреть итоги репетиционного экзамена по русскому языку на  совещании с руководителями ОО в апреле 2015 года.

4.       Утвердить состав экспертной группы (приложение №1)
5.
Учителям МКОУ СОШ с.Кипцы Пикун Т.Н. и Барановой А.А.  в срок до 19 марта 2015 года сформировать из открытого банка заданий и передать в электронном виде муниципальному координатору ЕГЭ два варианта контрольных измерительных материалов для проведения репетиционного экзамена по русскому языку для обучающихся, завершающих освоение образовательных программ среднего общего образования, составленные в соответствии с требованиями спецификаций, утверждённых Федеральным государственным бюджетным научным учреждением «Федеральный институт педагогических измерений.
6.
 Руководителям ОО организовать оперативное консультирование всех категорий участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования по вопросам организации и проведения репетиционного экзамена по русскому языку в срок до 1 апреля 2015 года.

7.
Директору МБОУ СОШ №1 рп Екатериновка(Янкина Л.А.) создать условия для проведения репетиционного экзамена по русскому языку в установленные сроки

           8.     Директорам МКОУ СОШ с Кипцы (Зязина Н.А.), МКОУ СОШ с Комаровка (Володина Н.А.), МКОУ СОШ с.Упоровка (Демкина Н.М.), МКДОУ ДОД «Дом детского творчества»(Михайлова Т.В.) МКДОУ ДОД ДЮСШ рп Екатериновка (Ефремов Р.В.) направить педагогов согласно приложению №2 2 апреля 2015 года для работы в качестве организаторов пункта проведения единого государственного экзамена № 195, расположенного на базе МБОУ СОШ №1 рпЕкатериновка.
 9.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования

администрации Екатериновского

муниципального района                                                                Н.М.Сизов

Приложение №1

к приказу управления образования
от 12.03.2015  № 94

Состав
муниципальной экспертной комиссии
1. Образцова С.С. учитель МКОУ СОШ №2 рп Екатериновка

2. Данкова Г.В. учитель МКОУ СОШ №2 рп Екатериновка

3. Поздникина Г.В. учитель МБОУ СОШ №1 рп Екатериновка

4. Сидор Е.А. учитель МБОУ СОШ №1 рп Екатериновка

5. Безрукова А.А. учитель МКОУ СОШ с Галахово

Приложение №2
к приказу управления образования
от 12.03.2015  № 94

Список организаторов в аудиториях ППЭ №195
1. Баранова Алевтина Анатольевна
2. БобылеваОльгаАлександровна
3. ВолодинаНаталияАнатольевна
4.  ГалкинаАнастасияАлександровна
5. Гузачев СергейСергеевич
6. Гузачева ЕленаАлександровна
7. ДемкинаОльгаАнатольевна
8. ДемортыноИринаВитальевна
9. Дюкова ТатьянаВасильевна
10. Елина ТатьянаНиколаевна
11. ЕфремовРоманВасильевич
12. Калядин Владимир Николаевич
13. КалядинаЕлена Владимировна
14. Клюкина Юлия Викторовна
15. КозееваГалина Александровна
16. Конахина Ольга Александровна
17. Кузнецова Елена Михайловна
18. Майорова Ирина Николаевна
19. Мачильская Любовь Викторовна
20. Мачина Ольга Николаевна
21. Медведева Елена Геннадьевна
22. Омельченко Светлана Юрьевна
23.  Панкина Надежда Дмитриевна
24. Пантеева Елена Владимировна
25. Перепелкина Татьяна Анатольевна
26. ПикунТатьяна Николаевна
27. Рыбкина Светлана Анатольевна
28. Сиротина Галина Васильевна
29. Сказкина Ольга Александровна
30. Степанова ТатьянаВладимировна
31. Тикунова Наталия Ивановна
32. Тугушева СветланаНиколаевна
33. Царенко Татьяна Валерьевна